República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Gabinete Vereador Higor Gomes Pires Bueno

Catalão, 28 de setembro de 2021

Reunião da 34ª Sessão Legislativa Ordinária

INDICAÇÃO PARLAMENTAR

Excelentíssimo Senhor Jair Humberto da Silva

PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES Catalão - GO

O Vereador Higor Gomes Pires Bueno, no uso de suas atribuições conforme

exposto nos Artigos 106 e 107, inciso X, do Regimento Interno dessa Casa de

Leis, requer que após aprovado, seja encaminhado expediente ao Diretor de

Iluminação Pública, Sr. Ivan Rodrigues dos Santos, e ao Prefeito Municipal Adib

Elias, a solicitação para ser realizada a melhoria e a instalação de novos pontos

de iluminação na Praça Calixto Abrão.

JUSTIFICATIVA: O tal pedido se justifica devido à falta de iluminação adequada

no local. A Praça é destino de muitas famílias e crianças, onde se encontram

brinquedos e aparelhos para ginástica. Porém, o local está muito escuro, se

tornando perigoso frequentá-lo a noite.

Nestes termos, solicita as devidas providências.

Higor Gomes Pires Bueno

Vereador